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Annotatsiya: Ushbu maqolada tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlar bozoridagi faoliyati 

haqida fikr mulohazalar keltirilgan bo’lib bunda tijorat banklarining qimmatli qog’ozlarni 

saqlash sotish yoki sotib olish kabi jarayonlar haqida tushunchalar keltirib o’tilgan.  

Kalit so’zlar: Tijorat banklari, qimmatli qog’ozlar,g‘azna majburiyatlari, depozit sertifikatlari, 

aksiyalar, obligatsiyalar. 

Tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlar bozoridagi faoliyati olingan umumiy bank 

litsenziyasi dorasida amalga oshiriladi. Tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlarga oid 

operatsiyalarni amalga oshiradigan mutaxassislariga nisbatan birgina cheklash bor. Ular 

moliya vazirligi tomonidan tashkil etilgan “kimmatbaxo kogozlarga doir operatsiyalar” 

kursida ukib, fond bozori mutaxassislari nomlari yozilgan malaka diplolarini olishlari kerak. 

1-jadval 

Bank qimmatli qog‘ozlar portfelining funksiyalarini quyidagicha tasniflash mumkin: 

№ Funksiyalar va ularning ta’rifi 

1 Ishchanlik fazasidagi o‘zgarishlardan qat’iy nazar bankning daromadliligini 

ta’minlash: berilgan kreditlar bo‘yicha daromadlarning kamayishi qimmatli 

qog‘ozlardan olingan daromad bilan qoplanishi mumkin. 

2 Bank ssudalari portfelidagi kredit risklarini kompensatsiyalash. Bank kreditlari 

bo‘yicha risklarni muvofiqlashtirish uchun yuqori sifatli qimmatli qog‘ozlar sotib 

olinishi va saqlanishi mumkin. 

3 Geografik deversifikatsiyani ta’minlash. Qimmatli qog‘ozlar odatda bank kreditlari 

ob’ektlariga nisbatan ko‘proq darajada boshqa regionlar bilan bog‘liqligi (yoki 

umumdavlat) bank daromadlarini samarali diversifikatsiya qilish imkoniyatini 

yaratadi. 

4 Likvidlilikni ta’minlash. Qimmatli qog‘ozlar zaruriy naqd mablag‘larni olish uchun 

sotilishi yoki bank tomonidan qo‘shimcha fondlarning jalb qilinishida ta’minot 

ko‘rinishida (masalan, lombard kreditlari) ishlatilishi mumkin. 

5 Garov sifatida foydalanish. Qimmatli qog‘ozlar hukumat, mahalliy boshqaruv 

organlarining bankdagi depozitlari saqlanishining ta’minoti ko‘rinishida ishlatilishi 

mumkin. 

6 Bankni yo‘qotishlardan himoyalash. Bozordagi foiz stavkalarining o‘zgarishi 

oqibatida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan yo‘qotishlardan himoyalanishda 

foydalaniladi. 

7 Bank aktivlari portfelining «qayishqoq»ligini ta’minlash. Joriy bozr kon’yukturasiga 

mos ravishda bank aktivlarini restrukturazatsiya qilish uchun investitsion qimmatli 

qog‘ozlarni (bank kreditlariga nisbatan) tezkorlik bilan sotib olish yoki sotish 

mumkin. 

8 Bank balansi ko‘rsatkichlarini talab darajasiga yetkazish. Aksariyat qimmatli 

qog‘ozlarga xos bo‘lgan yuqori sifat bank balansining o‘rnatilgan normativlarga 

mos bo‘lishini ta’minlaydi. 
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O‘z moliyaviy barqarorligini oshirish maqsadida, tijorat banklar O‘zbekiston qimmatli 

qog‘ozlar bozorida ham eng yirik brokerlar va dilerlar sifatida ish yuritadi. O‘zbekistonda ko‘p 

tijorat banklari o‘z mablag‘larini turli xildagi moliyaviy dastaklarga quyish yo‘li bilan qimmatli 

qog‘ozlar portfelini shakllantiradilar. Bunda bank portfelni yuqori likvidli va yuqori daromadli 

fondlardan shakllantirib, aniq investitsiya siyosatni ishlab chiqadi. Bank tomonidan o‘z 

hisobiga amalga oshiriladigan fond qimmatli qog‘ozlari bilan dilerlik operatsiyalari keng 

tarqalgan bo‘lib, ularning maqsadi – qimmatli qog‘ozlarni sotib olish va sotish bahosidagi 

farqdan foyda olishdir. 

Agarda tijorat banki brokerlik faoliyatini amalga oshirayotgan bo‘lsa, O‘zbekiston 

qonunchiligiga ko‘ra, uning operatsiyalari fond birjasi orqali amalga oshirilishi lozim. Buni 

hisobiga olib, tijorat banklarining brokerlik funksiyasi brokerlik idoralari tarmog‘i orqali 

amalga oshiriladi. 

Qimmatli qog‘ozlari bilan operatsiyalarning afzalliklarini tushungan holda, O‘zbekiston tijorat 

banklari birinchilar qatorida qimmatli qog‘ozlarni milliy bozorini shakllantirish portfeliga 

qo‘shildilar. O‘zbekiston fond bozorida birinchi bo‘lib tijorat banklarining aksiyalari 

«Toshkent» Respublika fond birjasida 1994 yilda paydo bo‘lgani tasodif emas. 

O‘zbekiston banklari tomonidan quyidagi qimmatli qog‘ozlarni muomalaga chiqarish ruxsat 

etilgan. 

 
 

4-rasm. O‘zbekiston Respublikasi qonunchiligiga ko‘ra amal qilishi xuquqi mavjud qimmatli 

qog‘ozlar. 

Tijorat banklari o‘zlarining mavqei, salohiyati hamda xodimlarini yuqori malakasi sababli, o‘z 

qimmatli qog‘ozlari bilan ham, boshqa emitentlarning qimmatli qog‘ozlari bilan ham turli 

xildagi operatsiyalarni amalga oshiradilar. 
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